
Usnesení č. 7
ze dne 4.2. 2015

Usnesení č. 7
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 4.2. 2015

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
7/118.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci o průběhu přípravy projektové dokumentace pro stavbu 
„Výstavba chodníku podél ul. Paskovská – úsek od ul. Kolumbova po ul. 
Slínová, Ostrava – Hrabová“

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  na  zpracování  úpravy  projektové
dokumentace  pro  SO  501  Přeložka  NTL  plynovodu  stavby  „Výstavba
chodníku podél  ul.  Paskovská – úsek od ul.  Kolumbova po ul.  Slínová,
Ostrava – Hrabová“ dodavateli Ing. Haně Škrobánkové, Slavíkova 1758,
708 00 Ostrava – Poruba za cenu nejvýše přípustnou 19 000,00 Kč bez
DPH.

7/119.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  Ing.  Milana  Krauta,  Ve  Stromoví  38,  Ostrava-Hrabová  ze  dne
19.1.2015

a souhlasí

s odpovědí dle předloženého návrhu.

7/120.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 1/2015, kterým se

zvyšují

- běžné výdaje
§ 2321, pol. 6121 o             46 tis. Kč
§ 3639, pol. 5166 o   1 tis. Kč
§ 6112, pol. 5175 o 30 tis. Kč
§ 6320, pol. 5163 o           161 tis. Kč

snižují

- běžné výdaje
§ 2212, pol. 5171 o 46 tis. Kč
§ 6171, pol. 5163 o           161 tis. Kč
§ 6171, pol. 5169 o   1 tis. Kč

1



Usnesení č. 7
ze dne 4.2. 2015
§ 6171, pol. 5175 o 30 tis. Kč

7/121.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava - městským
obvodem Hrabová   a dechovým orchestrem DEOR, zastoupeným Vlastou
Střížovou, na uspořádání hudebních produkcí v roce 2015 za cenu nejvýše
přípustnou 13.000,-Kč bez DPH 

a zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo.
 z.: Mgr. R. Naď  

t.: do 11.2.2015
7/122.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zrušení bankovního účtu vedeného u Komerční banky, a.s.,  Ostrava -
Hrabůvka – pro příjem z prodeje bytů č. 7736200277/0100

a zmocňuje

vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit veškeré úkony potřebné
ke zrušení bankovního účtu. z.:  Ing.  J.
Ziobrová

t.:  do 27.2.2015
7/123.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis  Společenství  vlastníků V.  Huga 555/27,  Ostrava-Hrabová,  ze dne
19.1.2015 

a trvá 

na svém usnesení RMOb Hrabová č.3/64 ze dne 10.12.2014. 

7/124.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s ořezáním  1  ks  topolu  černého  rostoucího  na  pozemku parc.č.  771/1
v k.ú. Hrabová, který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený
městskému  obvodu  Hrabová,  na  základě  dendrologického  posudku
vypracovaného Ing. Zdenkou Rozbrojovou ze dne 6.1.2015.

2



Usnesení č. 7
ze dne 4.2. 2015
7/125.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  o  vydání  souhlasu  ke  změně  umístění  elektrické  přípojky  NN
Hrabová  realizované  v rámci  stavby  "Ostrava-Hrabová,  Daníček,  NNk"
k pozemku parc.č. 539/19, ul. K Pilíkům na parc.č. 2547 v k.ú. Hrabová,
předloženou společností Profiprojekt s.r.o. dne 28.1.2015  

a souhlasí 

s nově navrženým umístěním přípojky NN na pozemku parc.č. 2547, ul. K
Pilíkům,  svěřeném  městskému  obvodu  Hrabová,  s ukončením  v hranici
mezi pozemky parc.č. 539/19 a 539/18 v k.ú. Hrabová.

7/126.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

jako  vlastník  sousedního  pozemku  parc.č.  2547  v  k.ú.  Hrabová
s umístěním ČOV                           a vsakovacího zařízení pro novostavbu
rod. domu navrženého na pozemku parc.č. 1250/6,              ul. K Pilíkům
v k.ú. Hrabová, dle žádosti Lenky Śmigové ze dne 2.2.2015.

7/127.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí,

projektovou  dokumentaci  pro  vydání  stavebního  povolení  na  stavbu
„Zkapacitnění  odlehčovacího  kanálu  Ščučí“  předloženou  dne  2.2.2015
společností HUTNÍ PROJEKT OSTRAVA a.s., bez připomínek

a souhlasí

s vydáním stavebního povolení na předmětnou stavbu.

7/128.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene –  služebnosti,  které vyplynuly  ze  smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene                  č. E 103/2014 ze dne
3.4.2014 k části pozemku parc.č. 2583/4 v k. ú. Hrabová, uzavřené mezi
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly,
IČ 24729035, DIČ CZ24729035  

a rozhodla

3



Usnesení č. 7
ze dne 4.2. 2015
o uzavření smlouvy o zřízení  úplatného věcného břemene – služebnosti
k části pozemku parc.č. 2583/4 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního
města  Ostravy,  svěřeném  do  správy  městského  obvodu  Hrabová,
v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č.  2643-6/2014,  potvrzeným
Katastrálním  úřadem  pro  Moravskoslezský  kraj,  Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  8.10.2014,  ve  prospěch  společnosti  ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ
24729035, DIČ CZ 24729035, za účelem uložení                   a provozování
zemního kabelového vedení NN v rámci stavby „Ostrava 894/2, Gregor,
příp.  NNk“.  Věcné  břemeno  se  zřizuje  na  dobu  neurčitou  a  za
jednorázovou úplatu ve výši 1.500,- Kč + DPH.

7/129.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s přijetím daru pozemku parc.č. 713/15 – ostatní plocha o výměře 24 m2,
křižovatka                     ul. Perunova x Nešverova v k.ú. Hrabová, dle
nabídky ze dne 26.1.2015

a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  přijetí  daru  na  zasedání  Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: příští zasedání

7/130.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení o provádění stavby „Řešení důsledků důlní a hutnické činnosti
na haldě Hrabůvka – likvidace termických procesů“ na pozemcích parc.č.
604/1, 604/11, 604/12, 817/1 a st. 2106 v k.ú. Hrabůvka, předložené dne
23.1.2015 společností Vítkovice, a.s.

7/131.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

a)  na  straně  stavebníka  o  uzavření  smlouvy  o  právu  provést  stavbu
„Rekonstrukce chodníku podél ul. Jezdiště vč. napojení chodníku na ul. U
Kotelny,  Ostrava  Hrabová“  na  pozemku  parc.č.  2089/3  v k.ú.  Hrabová
s vlastníkem panem Petrem Grygarem (r. 1961), bytem Jezdiště 622/23,
720 00 Ostrava-Hrabová, dle předloženého návrhu,
b)  na  straně  stavebníka  o  uzavření  smlouvy  o  právu  provést  stavbu
„Rekonstrukce chodníku podél ul. Jezdiště vč. napojení chodníku na ul. U
Kotelny, Ostrava Hrabová“ na pozemcích parc.č. 2089/2, 2089/5, 2090/4 a

4



Usnesení č. 7
ze dne 4.2. 2015
2095  v k.ú.  Hrabová  s vlastníkem  paní  Stanislavou  Řehovou  (r.  1927),
bytem  Jezdiště  628/21,  720  00  Ostrava-Hrabová,  dle  předloženého
návrhu,
c)  na  straně  stavebníka  o  uzavření  smlouvy  o  právu  provést  stavbu
„Rekonstrukce chodníku podél ul. Jezdiště vč. napojení chodníku na ul. U
Kotelny, Ostrava Hrabová“ na pozemcích parc.č. 2090/3, 2090/8 a 2093
v k.ú.  Hrabová  s vlastníky  panem  Pavlem  Kemeněm  (r.  1974)   a  paní
Miroslavou  Kemeňovou  (r.  1975),  oba  bytem  Jezdiště  212/17,  720  00
Ostrava-Hrabová, dle předloženého návrhu.

7/132.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- územní souhlas s umístěním stavby „Ostrava, Na Farském, Janošová,
NNk“ na pozemcích  v katastrálním území Hrabová, který vydal odbor
stavebně správní ÚMOb Hrabová.

- rozhodnutí č. 76/15/VH vydané odborem OŽP MMO o povolení změny
v užívání stavby vodního díla „Dočasný objekt služeb motoristům“, ul. U
Pumpy v k.ú. Hrabová.

7/133.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

ukončení členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Hrabová p. Jiřího
Janši na vlastní žádost ke dni 30. 1. 2015

rozhodla

o  uzavření  dohody  o  členství  v Jednotce  sboru  dobrovolných  hasičů
Hrabová mezi statutárním městem Ostrava – městským obvodem Hrabová
a sl. Marií Namyslovou, bytem Otakara Jeremiáše 6007/43, Ostrava

a zmocňuje

starostu k podpisu dohody.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 11.2. 2015

5


